АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 января 2016 года                                                                                         № 12
 с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Троицкого района» на 2014-2016 годы»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края 

                           постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Троицкого района» на 2014-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 31.07.2014 года № 619 (Сборник муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края, 2014, № 59) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «объём финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объём финансирования
	Общий объём финансирования за счёт всех источников – 7762,30 тыс. рублей

	
	за счёт средств районного бюджета – 27,00 тыс. рублей, в том числе по годам:


2014г. – 10,00 тыс. руб.;


2015г. – 10,00 тыс. руб.;


2016г. – 7,00 тыс. руб.


за счёт средств бюджета сельских поселений – 887,30 тыс. руб., в том числе по годам:


2014г. – 0,00 тыс. руб.;


2015г. – 450,30 тыс. руб.;


2016г. – 437,00 тыс. руб.


за счёт средств внебюджетных источников – 6848,00 тыс. руб., в том числе по годам:


2014г. – 3818,00 тыс. руб.;


2015г. – 2030,00 тыс. руб.;


2016г. – 1000,00 тыс. руб.


Объём финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной год.»;



2) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к муниципальной программе  «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Троицкого района» на 2014-2016 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий к муниципальной программе

«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Троицкого района» на 2014-2016 годы

	Наименование 

мероприятий


	Объём финансирования по годам, тыс. руб.


	Всего
	Источник финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	
	
	
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1. Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления, уменьшение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения

	Задача 1.1 Совершенствование нормативно-правового и организационного обеспечения деятельности в сфере обращения с отходами
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	-
	Администрация района
	Создание условий и механизмов для эффективной деятельности в области обращения с отходами 

	Мероприятие 1.1.1

Разработка и утверждение нормативных правовых актов и инструктивно-методической документации по обращению с отходами 
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	-
	Администрация района
	Создание условий и механизмов для эффективной деятельности в области обращения с отходами 

	Мероприятие 1.1.2

Формирование и ведение государственного кадастра отходов и проведение паспортизации опасных отходов. 
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	-
	Администрация района
	Формирование единой информационной системы по обращению с отходами

	Задача 2.1 Развитие инфраструктуры по сбору, транспортированию, размещению, переработке и захоронению твёрдых бытовых  и жидких отходов
	7,00


	7,00


	7,00


	21,00


	бюджет района, 


	Администрация района,


	Улучшение санитарного и экологического состояния территории района

	
	3768,0


	1930,0


	1000,0


	6698,0


	внебюджетные 

средства


	ИП Глава КФХ 

Ларисов Г.А.
	

	
	0,00
	450,30
	437,00
	887,30
	бюджет

сельских поселений
	Администрации сельсоветов
	

	Мероприятие 2.1.1 

Обустройство и узаконения полигонов ТБО во всех населённых пунктах района
	0,00


	7,00


	7,00


	14,00


	бюджет района, 


	Администрация района, 


	Улучшение санитарного и экологического состояния территории района

	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	внебюджетные

 средства
	ИП Глава КФХ 

Ларисов Г.А.
	

	Мероприятие 2.1.2

Организация системы сбора твёрдых бытовых и жидких отходов
	940,00
	250,00
	0,00
	1190,00
	внебюджетные

 средства
	ИП Глава КФХ

Ларисов Г.А.
	Улучшение санитарного и экологического состояния территории района

	Мероприятие 2.1.3

Организация переработки ТБО 
	938,00
	300,00
	0,00
	1238,00
	внебюджетные

 средства
	ИП Глава КФХ 

Ларисов Г.А.
	Улучшение санитарного и экологического состояния территории района

	Мероприятие 2.1.4

Укрепление подъездных

путей к местам размещения ТБО и ЖБО 


	740,00
	830,00
	400,00
	1970,00
	внебюджетные

 средства
	ИП Глава КФХ

Ларисов Г.А.
	Улучшение санитарного и экологического состояния территории района

	Мероприятие 2.1.5

Организация хранения и захоронения отходов  
	500,00
	550,00
	600,00
	1650,00
	внебюджетные

 средства
	ИП Глава КФХ

Ларисов Г.А.
	Создание эффективной системы сбора, хранения, транспортировки и утилизации твердых бытовых отходов

	Мероприятие 2.1.6

Ограждения полигона ТБО 
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00
	внебюджетные

 средства
	ИП Глава КФХ

Ларисов Г.А.
	Создание эффективной системы сбора, хранения, транспортировки и утилизации твердых бытовых отходов

	Мероприятие 2.1.7

Мероприятия межпоселенческого характера по охране окружающей среды
	7,00


	0,00


	0,00


	7,00


	бюджет района


	Администрация района


	Улучшение санитарного и экологического состояния территории района, выявления и ликвидация несанкционированных мест размещения отходов (свалок)

	
	0,00
	450,30
	437,00
	887,30
	бюджет сельских поседений
	Администрации сельсоветов
	

	Задача 3.1 Развитие системы экологического образования и системы информирования населения в сфере обращения с отходами производства и потребления.
	3,00


	3,00


	0,00


	6,00
	бюджет района 


	Администрация района


	Информирование и просвещение населения Троицкого района

	Мероприятие 3.1.1

Подготовка информационных материалов в средствах массой информации для информирования населения о состоянии системы обращения с отходами производства и потребления на территории района,  проводимых и планируемых мероприятиях по снижению

уровня загрязнения района отходами.
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	-
	Администрация района


	Информирование и просвещение населения Троицкого района



	Мероприятие 3.1.2

Подготовка информационных материалов в виде аналитических и информационных брошюр, буклетов, макетов наружной рекламы
	1,00
	1,00
	0,00
	2,00
	бюджет района
	Администрация района
	улучшение экологического имиджа Троицкого района

	Мероприятие 3.1.3

Привлечение населения района к реализации проектов экологического образования и просвещения (проведение районных Акций)
	2,00
	2,00
	0,00
	4,00
	бюджет района
	Администрация района, 

общественные организации
	Улучшение санитарного и экологического состояния территории района

	Задача 4.1 Организация сбора отработанных ртутьсодержащих отходов для временного складирования на срок не более чем шесть месяцев
	50,00
	100,00
	0,00
	150,00
	внебюджетные 

средства
	ИП Глава КФХ 

Ларисов Г.А
	создание системы сбора и временного хранения использованных ртутьсодержащих ламп

	Мероприятие 4.1.1

Оборудование мест временного складирования отработанных отходов на срок не более чем шесть месяцев
	50,00
	100,00
	0,00
	150,00
	внебюджетные 

средства
	ИП Глава КФХ 

Ларисов Г.А
	создание системы сбора и временного хранения использованных ртутьсодержащих ламп

	Итого
	3828,0
	2490,3
	1444,0
	7762,3
	-
	-
	-

	районный бюджет
	10,0
	10,0
	7,0
	27,00
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений
	-
	450,3
	437,0
	887,3
	
	
	

	внебюджетные средства
	3818,0
	2030,0
	1000,0
	6848,0
	-
	-
	-».


 2. Данное постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации района




         О.В. Чигирёв
PAGE  

